
Spolu s 9.B. jsme se vydali na exkurzi o státních symbolech České republiky. Poslechli jsme si 
zajímavý výklad jedné z průvodkyň a měli možnost prohlédnout si všechna ocenění, která ČR 
uděluje. Dozvěděli jsme se sice spousty zajímavostí, ale dokázali jsme i odpovídat plynule na 
otázky, které nám byly ohledně státních symbolů položeny. Po přednášce jsme se přesunuli do další 
místnosti, kde jsme si mohli přečíst zábavně psané fakty typu, že královská pečeť se jednu dobu 
vyráběla i z ovesné kaše, zatímco jindy z vosku, atd.
Na výběr byly i komiksy, puzzle...a jako bonus krásný výhled na celou Prahu přímo z oken 
Hrzánského paláce. Když jsme odcházeli, dostali jsme na památku jeden z komiksů a pak už jsme 
se pomalu vraceli do školy. Cestou jsme procházeli rušné ulice Starého města, vyhýbali se turistům, 
sem tam nás paní učitelka obohatila nějakou informací a dokonce jsme minuli i Dům U Dvou 
Slunců a zastavili se u Poslanecké sněmovny ČR, kde jsme si říkali, jak funguje schvalování 
zákonů. Díky menšímu výletu jsme si den hezky zpříjemnili. 

Za 9.B Klára M.

 


